PAGE
2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Karjalan Tasavalta
СОВЕТ ОЛОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2021                              № 289
О внесении изменений в решение
совета Олонецкого городского
поселения от 26.10.2021 №279
«Об утверждении Положения о
муниципальном контроле на
автомобильном транспорте
и дорожном хозяйстве на
территории Олонецкого
городского поселения»
В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Олонецкого городского поселения, Совет Олонецкого городского поселения – представительный орган муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение совета Олонецкого городского поселения от 26.10.2021 №279 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории Олонецкого городского поселения» дополнив пунктом 4 следующего содержания: «Положения раздела 4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте в границах населенных пунктов Олонецкого национального муниципального района вступают в силу с 1 января 2023 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования транспорте в границах населенных пунктов Олонецкого национального муниципального района.

Глава Олонецкого городского поселения –

председатель Совета Олонецкого

городского поселения                                                                                          В.В. Тихонова